nek végén a másoló, Joh. Lud. de Saccha, Petrus Candidus Decembrio ismeretes milanói humanistának Princeps Lampugnanus milanói nemes emberhez 1465 szept. 24-ikén intézett egyik levelét is közli. A Saccha Terentius-másolatának colophonjából megtudjuk, hogy Petrareca 1358 iulius 15-ikén¹⁾ este készült el példányával, melyet sajátkezűleg írt és javított ki; Decembrio leveléből pedig megtudjuk, hogy Petrareca példányában, mely időközben Princeps Lampugnanus birtokába került, Petrarcának Terentiusra vonatkozó valami dolgozata is bennfoglaltatott, a melyet azonban a parmai codex másolója ismeretlen okból kihagyott.²⁾ Decembrio ugyanis köszönetet mond Lampugnusnak a miért hogy abban az örömben részesítette, hogy olvashatta azt, a mit Petrareca Terentius műveiről ítélt, gondolt és írt. Evvel be van bizonyítva, hogy életrajzunk tényleg Petrareca műve, mert

Lectoris, a quo latine littere cum pene exulassent estate nostra illustrate sunt. Gratias igitur immortales tibi ago, qui me participem feceris huiusc voluptatis, ut que ipse de Terentii operibus iudicaret intellexerit exararit intelligere pariter et ego potuerim. Nam si iocunditati nobis esse consueverit illustrum virorum imagines ere aut suo impresso ob illorum memoriam, quis litteris deditus non letetur legere doctorum opera a doctis exarata auctoribus et potissimum a viro, cui non minus virtutis lusit [igy, insit?] quam sapientie et doctrine. Quippe cum litteras sine moribus plus dedecoris hominibus afferre putem quam laudis et glorie, ut a Petrareca ipso facetissime perscriptum est hominem stultum et litteratum maximum instrumentum habere propagande stultitiae sue. Tu autem, Princeps mi, vehementer hortor ut librum istum ab imperitorum manibus serves tuncarisque ab omni incuria, ut diutius apud te tuosque permaneat. Erit enim tibi laudi, ceteris voluptati qui studiis humanitatis oblectantur. Nam etsi nihil vetustati possit obsistere perentque omnia, non in ultimis tamen preconiis habebitur benemerentium monumenta a te servata esse ad aliorum iocunditatem doctrinam utilitatem usque ad finem. Vale. Mediolani XXIII Sept. MCCCCCLXV.»

Forse dalla sua copia volle il Sacca escludere quelle note che il Petrareca aveva fatte al suo Terenzio o per fretta, o per altra cagione. Si hanno però in due Codici d'Inghilterra l'uno nella Libreria di Santa Maria Maddalena d'Oxford, l'altro in quella del Medico Francesco Bernardo di Londra (Cat. ms. Angl. I, part. II, p. 72 tom. II, pag. 90); come fa osservare anche Apostolo Zeno (Dissert. Voss. I, pag. 4).»